domni abonați, al căror abonament se sfârșește cu ultima Martie 1885, a-și înnoi din vreme abonamentul, pentru ca să nu fie espeditura silită a sista, sau a întârșia cu espedirea foiei*).

Editura „Telegrafului Român“ în Sibiu.

*) O înlesnire foarte mare în espedițiune se face prin lipirea unei fișii de adresă dela abonamentul ultim.

Sesiunea sinodului arhidieceșan.

Ședința a VII-a, la 6/18 Aprile, 1885.

Ședința se începe la 10 oare înainte de ameași. Se cetește protocolul ședinței a VI și — se autentice.

Se prezentează următoarele esbite:

- cererea deputatului sinodal Alecsiu Olariu pentru concediu pe întreagă durata sesiunii sinodale din cauze sanitare, care se acoardă;
- cererea sinodului parochial din Hondol pentru un ajutor de 500 fl.

— Alegerea în senatele consistoriale se pune la ordinea șilei pe Luni, 8/20 Aprilie, a. c.

Anunțându-se ședința procsimă pe mâne după oficiul divin ședința se ridică la oarele 1¹/₂.

La ordinea șilei rapoartele comisiunilor.

Ședința a VIII-a, la 7/19 Aprilie 1885.

După sevrșirea cultului dumnezeiesc în biserică catedrală împreunat conform concludusului din ședința de eri sub Nr. . . . cu părăstasul solemn intru pomenirea binefăcătorilor și fundatori ai bisericeii, a fericitului arhiepiscop și metropolit Andreiu Baron de Șaguna, Emanuil Gozșdu și

Fiind timpul înaintat, președintele anunță ședința procsimă pe mâne la 9 oare înainte de ameași și punând la ordinea zilei alegerea asesorilor consistoriali în senatul școlariu și episcopesc pe noul period de 3 ani și rapoartele comisiunilor încheie ședința la 1¹/₂ oare după ameași.

Ședința a IX, la 8/20 Aprilie 1885.

Ședința se deschide la 9 oare înainte de ameași.

Se citește protocolul ședinței a VII și a VIII și se autentice.

Presidiul prezintă un memoriu al parohului Teodor Lungu din Mărișel, despre decursul vieții sale și suspendarea dela funcțiunile preoțești, care se predă comisiunei petiționare.